Проект
Иркутская область
Зиминский район

Администрация
Батаминское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 год     с.Батама       №

Об утверждении плана экологического воспитания
населения и формирования экологической культуры
в области обращения с твердыми коммунальными отходами
(с информацией о раздельном сборе ТКО)
в Батаминском муниципальном образовании в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами благоустройства Батаминского муниципального образования, Уставом Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый к постановлению План экологического воспитания населения и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами (с информацией о раздельном сборе ТКО) в Батаминском муниципальном образовании в 2019 году.
2.Опубликовать настоящее постановления на сайте администрации Батаминского муниципального образования и газете «Родник».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Батаминского муниципального образования                                         И.В. Выборова

Утверждено
Постановлением администрации
Батаминского муниципального образования
от 2018г. №

План
экологического воспитания населения и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами (с информацией о раздельном сборе ТКО) в Батаминском муниципальном образовании в 2019 году

	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Участники

	1
	Информирование населения о необходимости утилизации твердых бытовых отходов в отведенные места (площадки) с информацией о раздельном сборе посредством размещения информации в сети "Интернет" на официальном сайте, газете, информационных стендах
	В течение года
	Администрация Батаминского муниципального образования
	Население
Организации

	2
	Создание условий для раздельного накопления твердых коммунальных отходов на территории Батаминского МО
	В течение года
	Администрация Батаминского муниципального образования
	Население
Организации

	3
	Организация массовых экологических субботников по уборке придомовых территорий населением и территорий, закрепленных за хозяйствующими субъектами Батаминского муниципального образования
	Апрель-май
Август
	Администрация Батаминского муниципального образования
	Население
Организации

	4
	Разработка и распространение агитационного материала (на бумажном и электронном носителях) по воспитанию у населения культуры обращения с твердыми коммунальными отходами
	[bookmark: _GoBack]В течение года
	Администрация Батаминского муниципального образования
	Население
Организации

	5
	Проведение семинаров, игр, лекций в образовательных учреждениях Батаминского муниципального образования
	Март-апрель-май
Сентябрь-октябрь
	Администрация Батаминского муниципального образования
Образовательные учреждения
	Учащиеся школ, воспитанники дет. сада